СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.02.2014  года  №  237
с. Малые Алабухи 1-е
Об утверждении арендных ставок за пользование земельными участками из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности
Малоалабухского сельского поселения
         В соответствии с Земельным Кодексом РФ,  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Малоалабухского  сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Утвердить арендные ставки за использование земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области,  согласно  приложения.
     2. Решение  вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Л.И. Польникова
Приложение

                                                          к решению Совета народных депутатов

                                                        Малоалабухского  сельского поселения

                                                         Грибановского муниципального района

                           Воронежской области

                                  от 04.02.2014  года № 237
Арендные ставки
за использование земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Малоалабухского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Арендная ставка, в % от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Пашни
	1,2

	2
	Сенокосы
	1

	3
	Пастбища
	1

	4
	Залежи
	1

	5
	Под многолетними насаждениями, садами (для использования в целях извлечения прибыли)
	1

	6
	Под сельскохозяйственными постройками
	1,5

	7
	Под замкнутыми водоемами
	2

	8
	Земельные участки под гидротехническими сооружениями
	2

	9
	Под строениями, используемыми для целей животноводства
	1,5

	10
	Земельные участки, используемые под сады, огороды, личное подсобное хозяйство
	1.2

	11
	Земельные участки для производственных сельскохозяйственных целей
	1,5

	12
	Земельные участки под линиями электропередачи, линиями связи (в т.ч. линейно-кабельными сооружениями), нефтепроводами, газопроводами, иными трубопроводами и сооружениями для их эксплуатации
	1,5

	13
	Прочие земли, в том числе древесно-кустарниковые насаждения, дороги, овраги, болота и пр.
	0,3